COMPITI ASSEGNATI ALLA CLASSE II A PER LE VACANZE

Si raccomanda **un attento ripasso di tutte le regole grammaticali affrontate e indicate nel Programma** (*Laboratorio 1* completo; *Laboratorio 2* fino a pag. 9).

Tradurre i seguenti 8 testi di versione (tutti obbligatori):

- 1) Il poeta Tirteo (vedi testo sottostante)
- 2) Pirro conquista la Macedonia (vedi testo sottostante)
- 3) La felicità non sta nelle ricchezze (vedi testo sottostante)

Dal Laboratorio 2

- 4) Versione 14 pag. 10
- 5) Versione 19 pag. 13
- 6) Versione 23 pag. 15

Dal Laboratorio 1

- 7) Versione 5 pag. 496
- 8) Versione pag. 501

Il poeta Tirteo

Messenii, ut servitutis suae finem darent, bellum in Lacedaemonios incepterunt. A Lacedaemoniis legati Delphos missi sunt ut oraculum consulerent: Apollinis iussu dux belli ab Atheniensibus petitus est. Athenienses, ut Spartanos contemnerent, Tyrteum, poetam claudum altero pede, miserunt. Tyrtaeus tribus proeliis victus est, eoque desperationis Lacedaemoniorum reges, ne maiora detrimenta civitati infunderent, reducere exercitum statuerunt. Tum Tyrteus pro contione carmina recitavit, in quibus horrenta virtutis, damnorum solacia, belli consilia conscripserat. Itaque Tyrteus tantum ardorem militibus iniecit et ad claram victoriam Lacedaemonios adduxerit.

Pirro conquista la Macedonia

Dum haec in Asia geruntur, interim in Sicilia Pyrrhus, a Poenis navali proelio victus, ab Antigono, Macedoniae rege, supplementum militum per legatos petit, denuntians, sin aliter, revertere se in regnum necesse habere. Ubi repulsam legati renuntiaverunt, repentinam fingit profectionem. Socios interim parare bellum iubet, arcis Tarentinae custodiam Heleno filio et amico Miloni tradens. Postquam in Epirum revertit, statim fines Macedoniae invadit; Antigonus cum exercitu occurrit victusque proelio in fugam vertitur. Atque ita Pyrrhus Macedoniae in deditionem accepit et, veluti damna ammissae Siciliae Italiaeque acquisito Macedoniae regno pensavisset, relictum Tarenti filium et amicum arcessivit. Antigonus autem cum paucis equitibus, fugae comitibus, Thessalonicam se recepit, inde bellum reparaturus cum Gallorum mercennaria manu. Rursus ab Ptolomaeo, Pyrrhi filio, funditus victus est; cum comitibus fugiens, salutis latebras ac fugae solitudines captat.

La felicità non sta nelle ricchezze

Ille Solon, qui sapientissimus omnium Graecorum aestimabatur, olim Croeso, Lydiae ditissimo regi, dixerat felicem vere dici posse eum tantum, qui ad vitae exitum beatus pervenisset. Postea, cum Cyrus, Persarum rex, Croesum cepisset et in rogam impossuisset ut ille vivus cremaretur, audivit Lydiae regem inter gemitus Solonem nominantem. Interrogatus qui esset Solon, Croesus: "Atheniensium - inquit - sapientissimus est, qui meas ingentes opes semper contempsit, adfirmans nullum hominem beatum dici posse qui nondum ad finem vitae feliciter pervenerit. Et hoc aequabile est in omnes qui se putent beatissimos suis opibus". Tunc Cyrus pyram iam incensam exstingui iussit, quod cognovisset se quoque mortalem esse et Croesum opibus inferiorem non fuisse, at sapientem esse. Tunc Cyrus pyram iam incensam exstingui iussit, quod cognovisset se quoque mortalem esse et Croesum opibus inferiorem non fuisse, at sapientem esse.